

Proszowice, 9 kwietnia 2025 r.

Informacja Wodociągów Proszowickich w sprawie działalności oczyszczalni ścieków

W związku z pojawieniem się w dopływie ścieków na wlocie głównego kolektora z miasta do oczyszczalni ścieków w Proszowicach płynącej w ściekach substancji o zabarwieniu lekko białym, której obecność miała wpływ na pracę oczyszczalni ścieków, informujemy o podjętych przez Wodociągi Proszowickie działaniach. Ponieważ od pojawienia się substancji zakłócającej pracę oczyszczalni ujawnionej po raz pierwszy w marcu 2025 roku sytuacja powtórzyła się kilkakrotnie, zarząd Wodociągów Proszowickich podjął szereg czynności w celu chronienia właściwej pracy oczyszczalni.

Powiadomił o obecności w dopływających ściekach substancji nieznanego pochodzenia Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (WIOŚ) w Tarnowie oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i Burmistrza GiM Proszowice.

Pracownicy Wodociągów Proszowickich rozpoczęli kontrole wszystkich podmiotów podłączonych do zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Zarząd spółki dodatkowo wstrzymał przyjmowanie ścieków dowożonych beczkowozami na 3 dni. Przeprowadzone kontrole oraz wyniki badania pobranych próbek wykazały, iż substancje, które wpływają na zwiększenie intensywności zapachów w kanalizacji zbiorczej, oczyszczalni ścieków w Proszowicach oraz na wylocie w Stogniowicach pochodzą z tłuszczu i białek dopływających kanalizacją sanitarną.

Prowadzone przez Wodociągi Proszowickie czynności sprawdzające wykazały nieprawidłowości w odprowadzeniu ścieków do sieci u dwóch podmiotów. Obecnie w nich trwają prace związane z dostosowaniem się do obowiązujących przepisów prawa. Podmioty te otrzymają również zgodnie z obowiązującymi przepisami podwyższone opłaty za przekroczenia dopuszczalnych parametrów zrzucanych ścieków.

Wodociągi Proszowickie w celu poprawy jakości życia mieszkańców rozpoczęły w dniu 8 kwietnia stosowanie na oczyszczalni ścieków przy ulicy Łąkowej w Proszowicach naturalnego preparatu redukującego tłuszcze i nieprzyjemne zapachy, które były wyczuwalne w ostatnich dniach. Dodatkowo wokół zbiorników stabilizacji osadu została zamontowana instalacja do wytwarzania mgiełki wodnej w celu pochłaniania nieprzyjemnych zapachów. Instalacja zostanie uruchomiona, gdy tylko temperatura powietrza w nocy będzie dodatnia.

Przepraszamy mieszkańców i obiorców za uciążliwości jakie są związane z powstałą a niezawinioną przez nasze przedsiębiorstwo sytuacją.

Zarząd Wodociągów Proszowickich